 2006 Microchip Technology Inc. DS51557B_CN
PICDEM™ 机电一体化
演示板
用户指南
请注意以下有关 Microchip 器件代码保护功能的要点：
• Microchip 的产品均达到 Microchip 数据手册中所述的技术指标。
• Microchip 确信：在正常使用的情况下， Microchip 系列产品是当今市场上同类产品中最安全的产品之一。
• 目前，仍存在着恶意、甚至是非法破坏代码保护功能的行为。就我们所知，所有这些行为都不是以 Microchip 数据手册中规定的

• 一般技术支持——常见问题 （FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及 Microchip
顾问计划成员名单
• Microchip业务——产品选型和订购指南、最新Microchip新闻稿、研讨会和活动安
排、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
开发系统变更通知客户服务
Microchip 的客户通知服务有助于客户了解 Microchip 产品的最新信息。注册客户可在
他们感兴趣的某个产品系列或开发工具发生变更、更新、发布新版本或勘误表时，收
到电子邮件通知。
欲注册，请登录 Microchip 网站 www.microchip.com，点击 “变更通知客户
（Customer Change Notification）”服务并按照注册说明完成注册。
开发系统产品的分类如下：
• 编译器——Microchip C 编译器及其他语言工具的最新信息，包括 MPLAB C18 和
MPLAB C30 C 编译器、 MPASM™ 和 MPLAB ASM30 汇编器、 MPLINK™ 和
MPLAB LINK30 目标链接器，以及 MPLIB™ 和 MPLAB LIB30 目标库管理器。
• 仿真器——Microchip 在线仿真器的最新信息，包括 MPLAB ICE 2000 和 MPLAB
ICE 4000。
• 在线调试器——Microchip 在线调试器 MPLAB ICD 2 的最新信息。
• MPLAB® IDE——用于开发系统工具的Windows®集成开发环境Microchip MPLAB
IDE 的最新信息，主要针对 MPLAB IDE、MPLAB SIM 模拟器、MPLAB IDE 项目
管理器以及一般编辑和调试功能。
• 编程器——Microchip编程器的最新信息，包括MPLAB PM3和PRO MATE® II器件
编程器以及 PICSTART® Plus 和 PICkit™ 开发编程器。
DS51557B_CN 第 4 页  2006 Microchip Technology Inc.
前言
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （Field Application Engineer， FAE）
• 技术支持
客户应联系其代理商、代表或应用工程师 （FAE）寻求支持。当地销售办事处也可为
客户提供帮助。本文档后附有销售办事处的联系方式。
也可通过 http://support.microchip.com 获得网上技术支持。
文档版本历史
版本 A（2005年 5月）
• 本文档的第一版。
版本 B（2005年 6月）
• 将 PIC® 通信器 （Communicator）更改为 PIC® MCU 通信器。
疑难解答
请参见第 3 章获取有关常见问题的信息。
 2006 Microchip Technology Inc. DS51557B_CN 第 5 页
PICDEM™ 机电一体化演示板用户指南
注：
DS51557B_CN 第 6 页  2006 Microchip Technology Inc.
PICDEM™ 机电一体化
演示板用户指南
第 1 章  PICDEM™ 机电一体化
1.1 简介
PICDEM™ 机电一体化旨在供对机电一体化设计感兴趣的人用作一种学习工具。机电
一体化指的是将电子控制集成到机械系统中，或将机械元件替换为电子解决方案。
PICmicro® 单片机由于其体积小、效率高、速度快和外设配置丰富而非常适用于机电一
体化系统中。机电一体化系统可以是简单的输出多路复用机电开关，也可以是复杂的
超音速飞机稳定器控制。在电器和汽车市场中，机电一体化设计越来越常见。例如，
现代的洗衣机曾经完全是机械设计，现在却采用单片机管理周期时间、读取人工输入
并调整搅动和旋转的速度。
本章介绍了 PICDEM™ 机电一体化开发板，并说明了 PCB 布局、部件和连接到
PICkit™ 2 闪存编程器和 MPLAB ICD 2 在线调试器的电气连接。
1.2 重点
本章内容包括：
• 快速入门指南
• PICDEM™ 机电一体化开发工具包的内容
• PICDEM™ 机电一体化布板图
• 所需工具
• PICDEM™ 机电一体化的设置
• PICDEM™ 机电一体化的一般信息
 2006 Microchip Technology Inc. DS51557B_CN 第7 页
PICDEM™ 机电一体化演示板用户指南
1.3 快速入门指南
PICDEM 机电一体化演示板的演示程序是在工厂编程的。要使用该演示程序，演示板
必须按本章中的说明配置。一旦演示板配置好并且上电后，板上的直流有刷 （BDC）
电机就可使用电位器 （POT1）来变速。表征 POT1 位置的 8 位十六进制值显示在
LCD 上。
演示板设置